รวมถึงลดผลกระทบที่อาจเกิดขึ้นกับภาคการผลิตจากการชะงักงันของห่วงโซ่อุปทาน นอกจากนี้ที่
ประชุม ยังมีความกังวลถึงต้นทุนด้านพลังงาน โดยในการพิจารณาปรับแผนพัฒนาก าลังการผลิตไฟฟ้าของ
ประเทศ พ.ศ. 2567-2580 (PDP2024 ) และแผนปฏิบัติการด้านพลังงานทดแทนและพลังงานทางเลือก พ.ศ.
2567-2580 (AEDP 2024) ที่อยู่ระหว่างการทบทวนขอให้ค านึงถึงประเด็นเรื่องต้นทุนของผู้ประกอบการใน
ระยะยาว และการปรับให้น้ ามัน E20 เป็นน้ ามันพื้นฐานแทน E10 และขอให้มีกลไกจัดการเพ่ือให้ผลประโยชน์
อยู่กับเกษตรกรไทยอย่างแท้จริง และในช่วงเดือนกรกฎาคม 2567